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Jesteście wzorem do naśladowania – mówił wczoraj (20.07) na uroczystej akademii z okazji
Święta Policji, komendant Powiatowy Policji w Cieszynie insp. Jacek Bąk. Spotkanie w
siedzibie Starostwa Powiatu Cieszyńskiego było okazją nie tylko do uczczenia 99. rocznicy
powstania Policji, ale także nadania awansów wyróżniającym się stróżom prawa.

Uroczyste obchody Święta Policji w Cieszynie / fot. MSZ

Święto Policji obchodzone jest 24 lipca w całej Polsce. Przypada w rocznicę powołania w 1919 roku polskiej Policji
Państwowej. W powiecie cieszyńskim policjanci i pracownicy cywilni garnizonu cieszyńskiego spotkali się w siedzibie
starostwa, by uczcić ten dzień. We wczorajszej uroczystości wzięli udział również zaproszeni goście m.in.: Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, Wicestarosta Cieszyński, burmistrzowie miast, przedstawiciele
władz samorządowych: miast i gmin w powiecie cieszyńskim, przedstawiciele prokuratury, komendanci służb
mundurowych oraz duszpasterze policyjni. W obchodach uczestniczyli także policjanci i pracownicy cywilni,
przedstawiciele urzędów i instytucji, z którymi cieszyńscy mundurowi współdziałają na co dzień. Nie zabrakło także
emerytów policyjnych.

Przybyłych gości przywitał Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie insp. Jacek Bąk. Święto Policji to ważny
dzień w kalendarzu każdego policjanta. To wspomnienie historycznych dat sięgających utworzenia Policji
Państwowej, która od odrodzenia niepodległości strzeże porządku prawnego i bezpieczeństwa obywateli.
To także dzień w którym chcemy uhonorować awansami na kolejne stopnie służbowe oraz wyróżnić za
ciężką służbę i pracę. Służba w policji wiąże się z wielką odpowiedzialnością – za innych, za
bezpieczeństwo, za spokój, za przestrzeganie prawa przez każdego bez względu na jakiekolwiek
uwarunkowania. Służba wymaga od nas policjantów, odpowiedzialnego zachowania i wzorowej postawy.
To ciągła dyspozycyjność. Wyzwania naznaczone poświęceniem i oddaniem drugiemu człowiekowi.
Stawiamy sobie ciągle nowe cele, zadania. Stawia je przed nami także społeczeństwo. To oczekiwanie na
profesjonalizm, skuteczność, zaangażowanie, oraz zwiększanie poczucia bezpieczeństwa. W ciągu doby
polscy policjanci podejmują tysiące decyzji, które ratują życie, zdrowie lub dobytek obywateli. Służą w
wielu płaszczyznach poprzez zapewnie bezpieczeństwa na drogach, walczą z przestępczością pospolitą,
zorganizowaną, czy też gospodarczą. Nieocenioną rolę w naszej formacji mają również pracownicy policji,
którzy na co dzień wspomagają pracę policjantów – mówił insp. Bąk.

Komendant wspomniał także o bardzo dobrej współpracy z wieloma podmiotami oraz o budowie posterunku
policji w Istebnej, który powstanie dzięki współpracy Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz samorządu
Gminy Istebna.

W cieszyńskim garnizonie o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu dba 300 policjantów i blisko 40 pracowników
policji. Akty nominacyjne na wyższy stopień policyjny otrzymało wczoraj (20.07) łącznie 81 funkcjonariuszy
cieszyńskiej komendy. Najwięcej, bo aż 25 uzyskało stopień sierżanta sztabowego. W imieniu awansowanych
policjantów przemówienie wygłosił asp. Tomasz Pocha. Wyróżniono również pracowników cywilnych cieszyńskiego
garnizonu.

Pod koniec uroczystości głos zabrali zaproszeni goście. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach
insp. Piotr Kucia, podziękował wszystkim policjantom za wykonywaną służbę, zaś pracownikom cywilnym za
sumienne wykonywanie swoich zajęć, a gościom zebranym na sali za wsparcie i pomoc. Podziękowania i gratulacje
złożyła również Maria Cieślar Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego oraz Gabriela Staszkiewicz Przewodnicząca Rady
Miejskiej Cieszyna.
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